TCT CP XNK VÀ XD VIỆT NAM
CT CP TƯ VẤN XÂY DỰNG VINACONEX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  30/2025/TTr-HĐQT-VCT              Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc: Phê duyệt phân phối lợi nhuận năm 2024

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

- Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty đã được ĐHĐCĐ thông qua ngày 04/12/2004 và Điều lệ

hoạt động của Công ty được sửa đổi và thông qua tại Đại hội đồng cổ đông ngày 31/3/2021.

- Căn cứ Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên của Công ty CP Tư vấn xây dựng Vinaconex ngày

25/4/2024.

- Căn cứ theo kết quả báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty CP Tư vấn Xây dựng Vinaconex

đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Hãng kiểm toán AASC Việt Nam ký phát hành ngày

20/3/2025.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng VINACONEX kính trình Đại hội đồng cổ

đông thường niên năm 2025 thông qua phương án phân phối lợi nhuận sau thuế của năm tài

chính 2024 như sau:

1. Lợi nhuận sau thuế năm 2024:  351.292.305 đ

2. Lợi nhuận còn lại năm các năm trước chuyển sang: (17.298.086.058) đ

3. Phân phối lợi nhuận sau thuế: 0 đ

       3.1 Trích lập quỹ phát triển kinh doanh: 0 đ

       3.2 Trích lập quỹ dự phòng tài chính: 0 đ

       3.3 Chia cổ tức theo cổ phần: 0 đ

       3.4 Trích lập quỹ phúc lợi khen thưởng: 0 đ

- Quỹ khen thưởng: 0 đ

- Quỹ phúc lợi: 0 đ

4. Lợi nhuận còn lại chưa phân phối: (16.946.793.753) đ

Kết quả sản xuất kinh năm 2024 lãi: 351.292.305 đồng, tổng số lỗ lũy kế đến hết năm 2024

là 16.946.793.753 đồng, vượt quá vốn chủ sở hữu. Để bù lỗ và có dòng tiền tái sản xuất vì vậy

Công ty không chi trả cổ tức.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Vinaconex trình đại hội đồng cổ đông

phê duyệt việc phân phối lợi nhuận của Công ty cho năm tài chính 2024.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như k/g;
- Lưu TCQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

NGUYỄN THỊ THU HƯƠNG